

שלטון של החרב

הרב ר. וילמן

ידוע מה שהיה אומר מרן החפץ חיים זיע"א בשמו של רבי איצליה מוואלוז'ין כי לכל מאורעות החיים אפשר למצוא פתרון בתורה, וכי אין שום שאלה בעולם שאין לה פתרון ותשובה בתורה, גם כאשר מוכר עצים מתלבט אם לקנות יער, נמצאת תשובה עבורו בתורה, וצריכים רק לעינים מאירות כדי למצוא זאת.

אמנם בדוגמא שנקט מרן החפץ חיים בסוחר עצים שרוצה לדעת אם לקנות יער, דרושות לו עיניים חדות מאד לראות היכן מרומזת תשובתו בתורה, לעומת זאת הסוגיא של גלות ישמעאל, פרוסה היא על פני פרשיות רבות בתורה שבהם החילונו לקרא זה אתה בפרשיות השבוע, וגם חז"ל לא מנעו עצמם מלפרש ולהאיר לנו דרך כיצד ללמוד פרשיות סתומות אלו, והדברים גלויים ומפורשים בדברי קדמונינו, והם מתקיימים לעינינו בדיוק כמו שצפו חז"ל, לא נותר לנו אלא לפתוח זאת ולראות מה כתוב בו על מנת להבין ולהשכיל מהלך במה שמתרחש עתה.

לזאת נועדנו לשיחה מעמיקה עם הגאון רבי יוסף בן פורת שליט"א ראש ישיבת 'אשרי האיש' שעוסק רבות בעבודת התשובה, ומקרב את ישראל לאבינו שבשמים, שיאיר לנו הדרך גם בסוגיא עמומה זו.

'האמת' - הוא פותח עמנו בשיחה - 'אנו נמצאים בזמן לא פשוט כלל ועיקר, מרנא הגר"א זיע"א אמר שבחג שעברנו זה עתה בחג הסוכות הקריבו שבעים פרים שמתחלקים לשנים - 35 לישמעאל וכך לעשיר, והרי שבעים עמים גם היו אחרי זה, אך הגר"א אומר שזו תהיה המלחמה האחרונה בין ישמעאל לעשיר, ואנו מקריבים כנגדם להינצל ממלחמתם הקשה'.

מה באמת רצונם של ישמעאל, לפגוע ביהודים דוקא? לדעתי עד כמה שמביטים בדברי רבותינו - בכלל לא, זה לא סוד שהולכת להיות מלחמת גוגו מגוג שהיא תהיה מלחמה בין העולם הנוצרי לעולם המוסלמי, הרי יש כמה מקורות מהימנים לדברותיו של מרן החפץ חיים זיע"א שאמר בעת התהוות מלחמת העולם הראשונה שהיתה בדיוק לפני מאה שנה, כי יעברו 25 שנה ותבא מלחמה קשה שמלחמה נוראה זו תהיה לידה כמשחק ילדים, ולאחר מכן יעברו עוד 75 שנה ואז תתרחש מלחמה נוראה יותר שהמלחמות הללו ייראו לידה כמשחק ילדים, ואם נתבונן ניווכח כי כך אכן אירע, בדיוק 25 שנה לאחר מלחמת העולם הראשונה פרצה מלחמת העולם השנייה וראינו נוראותיה. זאת אמר תלמידו מרן הגר"א וסרמן ליהודי לונדון, בסיימו, אם כן גם אתם יהודי לונדון לא תוכלו להמלט מחבלי משיח, אלא שאנחנו נסבול זאת לפניכם.

אם נספור 75 שנה לאחר מכן משנת ת"ש הרי שמגיעים אנו לשנת תשע"ה, היא השנה שבפתחה אנו עומדים, וכל הסימנים מראים כי הולכת להתרחש מלחמה בין הנצרות לאיסלאם שהיא תקיף את העולם כולו. אני



ימים טרופים עוברים על עם ישראל. בני ישמעאל מצרים לנו לא מעט, ומנסים לפגוע ולהרוג בנו בכל דרך אפשרית. האינתיפאדה בירושלים גובה מחיר דמים יקר. אין רגיעה אחרי "צוק איתן". דאע"ש, הארגון הסוני הרצחני מאיים על שלום העולם והגלובוס כולו מדיר שינה. מה מתרחש מול עינינו? מי אתה ישמעאל פרא אדם שחרבו שלופה ומאימת? שיחה מקיפה עם הגאון רבי יוסף בן פורת שליט"א



טוען מזה זמן רב שהממשל באיראן העמל ללא הרף בהכנת פצצות אטום, אינו עושה זאת כנגד עם ישראל, אלא כנגד הנוצרים, וזאת משום שעל פי הקוראן היהודים אינם נקראים כופרים, הם מאמינים בכוראם ומקיימים מצוותיו בדרכם, לכן ליהודים שהיו כל השנים בממשל באיראן עד היום הזה טוב להם.

פעם היה השך האיראני נער שעשועים, ובאותו זמן היו אלפי ישראלים בטהרן שעסקו בכך, והחלה התרועעות באיראן שהביאה להקמת מועדונים ותרבות רעה, והיו שטענו כי היהודים יצרו וחזיקו את החילונית באיראן, ומכך החלה השנאה של האיראנים ליהודים, ואז עלה חומייני לשלטון ובא ליהודים בתביעה כי אין לו בעיה שישארו יהודים, אבל חייבים לשמור שבת וצניעות, והם בכח קיבלו זאת, ומאז כולם שם שומרי מצוות, וזו עובדה מוכחת.

לעומתם הנוצרים שחיים לפי הקוראן, הם נקראים אצלם

מיהו ישמעאל

אחרי שהתורה מעידה שזהו מהותו ואופיו של ישמעאל, פשוט שאין דבר זה ניתן לשינוי, ישמעאל לעולם ישאר פרא אדם, גם אם ינסו להעמיד פנים שהם הפכו להיות מתורבתים ואנושיים, וכבר קבע זאת מרן החפץ חיים - תורתנו נצחית היא וכאשר היא אומרת והוא יהיה פרא אדם, משמעו לנצח ישאר ישמעאל פרא אדם, ואפילו אם עמי התרבות בעולם ינסו לחנכו ולעשותו בן תרבות, לא יעלה הדבר בידם, כי לא בן תרבות הוא, לבסוף נאנח ואמר אוי מי יודע מה הפרא אדם הזה עוד עלול לעשות לעם ישראל באחרית הימים...

ניתן להגדיר זאת במושג שמצאנו בהגדרת התורה הקוראת לגדולי ישמעאל 'נשיאים', ולעומת זאת גדולי אדום נקראים 'אלופים', וזה משום שאלופים הוא מלשון המספר 'אלף', שהוא לשון ריבוי - המספר הגדול ביותר, חוץ מרבכה משורש רב המורה על התרבות נוספת, שם זה מתייחס למלכי אדום שמתגאים וחושבים שאני ואפסי עוד, והם אינם יכולים לקבל מציאות ישראל ואלוקיו.

לעומת זאת מלכי ישמעאל אמנם מתנשאים על ישראל, אך אינם מבטלים את מציאות ישראל מכל וכל, הם אינם מתנגדים לייחודו יתברך, אלא אדרבה מודים באחדותו, לכן הם לא נקראו 'אלופים' מלשון ריבוי, אלא נשיאים מלשון 'התנשאות', על היהודים שיש להם צד של חשיבות בעצם מחמת העובדה כי שם ד' בקרבם.

הסבר נוסף להגדרת החילוק בין אלוף

'כופרים', ועליהם הם יזרקו את הפצצה הראשונה, הם אמנם מדברים כנגד ישראל כהסוואה, אך ידוע שהיהודים לא מענינים אותם כל כך כמו הנוצרים, הם יזרקו על הוואתיקן ועל מדינות הנוצריות האדוקות.

זה גם מסביר את כל ההסלמה בארגוני טירור איסלאמים שמתעצמים לאחרונה?

בודאי, הארגון החדש דעא"ש קוראים לעצמם 'מדינה איסלמית', כי הם באו במטרה להגן על האיסלאם, וממי יש להגן עליו, מהנצרות והקוראן, וזו מלחמה ראש בראש של האיסלאמיסטים עם הנוצרים והמערכיים בכל מקום. זו גם הסיבה למשל שנשיא טורקיה ארדואן אינו רוצה להילחם בהם כי הוא איסלמיסט במקורו, וכל מגמתם היא רק במלחמה כנגד הכופרים, ואם נתבונן נראה שהם ערפו רק את ראשם של הנוצרים.



קבוצת חיילים בלבנים, כוח המגן, מוצגת במוזיאון המצודות בירושלים

חיילים בלבנים, כוח המגן, מוצגת במוזיאון המצודות בירושלים

חיילים בלבנים, כוח המגן, מוצגת במוזיאון המצודות בירושלים

דבר זה כבר החל לפני שנים רבות עוד מימי יורשו של מוחמד שלא האריך ימים - אבו באחר, שכבש בזמנו את רוב העולם ואפילו את ספרד הוא כבש, ואז היה תור הזהב של יהדות ספרד שפרחה ושגשגה בו.

והאמת חייבת להיאמר, שבאיסלאם כתוב ששומרי תורה ומצוות צריך לכבד אותם, ואילו חילוניים צריך לבזותם אך אסור להרוג אותם, הם אף מציינים בחוקתם כי מחלל שבת הוא שיש לו נשמה של דבר אחר. זו הסיבה שבכל הארצות נתנו כבוד ליהודים ולא היתה אנטישמיות בנוסח זה כפי המופיע כיום.

אם נבדוק כיום ניווכח, כי ישנם בעולם מיליארד וחצי מוסלמים ולאחרונה שמענו כי הודו הגדילה את מספרת ושיבה אף על פני סין הגדולה, והם כולם עובדי אלילים, בודהיסטים וכדומה ויש כמיליארד וחצי נוצרים ועובדי אלילים, וכך מתחלק כיום העולם לשני חלקים או עשוי או ישמעאל - וישמעאל זו קליפת אהבה שנטלו ט' קבין זנות, וכיפת עשיו היא גאוה שעל חרבך תחיה.

וכשתפרוץ מלחמה זו בין שני העממין הללו, זו תהיה מלחמה נוראה בין שני חלקי העולם כולו, ועליה יוכל רק מלך המשיח, מצד השכל כפי הנאמר ועלו מושיעים בהר ציון לשפוט את הר עשיו.

■ ■ ■

לאדם מן השורה נדמה כי גלות ישמעאל הינה משהו גבוה, רחוק, כזה שאינו מחובר למציאות העכשוית שלו בחייו הקבועים ובסדר יומו השיגרתי, אך בשיחה אנו מגלים, כי טעות גדולה בידינו. לדבריו - המצב כיום של צעידה במרוץ החיים כיום בלי מעצור שם את אותותיו על כל הדור, עד שגם מי שתורתו אמונתו יכול להיות מושפע מזה, ולא מדובר רק על מי שמשעבד את עצמו למכשירים אלקטרוניים, אלא גם מי שתורת ד' חפצו יכול לנוע ממצוה למצוה, ומדרשה לדרשה או אף מהתעוררות להתעוררות - בלי להקציב זמן לעריכת חשבון נפש עצמי ולהתבונן במעשיו.

בדורינו היצר פועל בצורה חזקה 'להכביד את עבודתו בתמידות', יש לו הרבה שלוחים העושים את מלאכתו באופן יסודי. מצד אחד, צורת החיים המקובלת היום היא חיים בלי מנוחה אמיתית, בלי התנתקות מהבלי העולם הזה. ומצד שני, ההתפתחויות הטכנולוגיות החדישות מעסיקות ומטרידות את האדם ולא נותנים לו פסק זמן למחשבה, כל הדברים הללו מתחברים יחד לרצון הכללי של האדם, המבקש לרוץ במרוצת הרגלו, ולא להיות כבול למהלך הדורש ממנו שינוי והתגברות.

צרת ישמעאל באה לרמוז שהגענו למצב של 'פרא' - של אדם הפועל בלי מעצור וריסון עצמי, אדם שנמשך אחרי הרגלו בלי שיעצור רגע להתבונן במעשיו. נעצור רגע ونחשוב - לאן אנו רצים, איפה נגיע במרוצה זו, עלינו להפסיק את מרוץ החיים ולהתבונן בתוכן הדברים שאנו עושים, יתכן ואם היינו מקטינים את מהירות התנועה שלנו, ואולי אף מפסיקים לגמרי מלנוע ^[מסרך בעמוד 17]

מהי גלות ישמעאל

ידוע שהאחרונה שבגלויות ישראל תהיה גלות ישמעאל, חכמי המקובלים העידו על כך, שהגלויות הינם ארבעה - בבל, מדי, יון ואדום, אבל עתידין ישראל להיות באחרית הימים בגלות ישמעאל הנזכר בפרקי דר"א ובמדרשי רו"ל ובספר הזוהר פרשת לך לך... ושם לימדונו שגלות ישמעאל תהיה הגלות שממנה תצמח הגאולה העתידה, כי גלות ישמעאל תהיה הגלות האחרונה, הגלות שממנה נושע תשועת עולמים.

הרמב"ם באגרת תימן מתאר זאת באומרו, שכשתתקף יד אדום וערב, וכשתתפשט מלכותם בעולם כמו היום הזה, זה דבר שאין בו ספק, ורכב חמור המשיח שנאמר בו 'עני ורוכב על החמור ועל עיר בן אתונות' יבא תיכף עם עמידת רוכב על גמל שהוא מלך ערב וישמעאל.

חז"ל מתארים לנו את השלב האחרון בגלות לפני הארת אור הישועה כפי המובא בפרקי דר"א [כא] 'עוד היה רבי ישמעאל אומר שלשה מלחמות של מהומה עתידין בני ישמעאל לעשות בארץ באחרית הימים, שנאמר כי מפני חרבות נדדו, ואין חרבות אלא מלחמות אחת ביער בערב 'מפני חרב נטושה', ואחת בים 'מפני קשת דרוכה', ואחת בכרך גדול שהוא כבד משניהם, שנאמר 'כי מפני כובד מלחמה', ומשם בן דוד יצמח ויראה באבדן של אלו ואלו, ומשם יבא לארץ ישראל שנאמר 'מי זה בא מאדום'.

הזוהר הק' המחיש סדר הגאולה באופן זה: א. בשלב ראשון בני ישמעאל ישלטו בארץ הקודש וישתדלו למנוע את ישראל מלשוב אל ארצם. ב. אחר כך יאספו בני אדום להילחם אתם והם ישלטו בארצות בני ישמעאל, אך ארץ ישראל לא תימסר בידם. ג. אז יתעורר עם אחד מסוף העולם וילחם עם בני אדום ויתאספו עמו עמים רבים, אך בני אדום ינצחו את אותו עם ויפול בידיהם. ד. בעת ההוא יאספו כל בני אדום ויבואו להילחם על ישראל, ותהיה עת צרה לישראל, והעם ימלט מידם וד' יביא את הגאולה השלימה ביום ההוא יהיה ד' אחד ושמו אחד'.

ורבי חיים ויטאל גילה לנו, כי גלות ישמעאל תהיה קשה ומשונה מכל יתר הגלויות, שבכל יתר הגלויות לא ביקשו לבלוע אותנו חיים כמטרה בפני עצמה, אלא שנמיר דתינו כמו שהיה בספרד בתקופת האינקבזיציה ומסעי הצלב, ובכל ההתנכלויות של הנוצרים בכל הדורות, דבר זה גרם אמנם שישראל יצטרכו למסור נפשם על קדושת השם, אך לא היה לגויים כוונה לכלות זכרם, אלא אדרבה מתוך הצרה זכו לרווחה כיון שמסירות הנפש לד' ולתורתו גרמה להסיר מהם הקטרוג מלמעלה, ובזה התכפר עוונם, אך בני ישמעאל אין ענינם ורצונם אלא לבלוע אותנו חיים, ולכן במצב שכזה לא נראה שום מוצא מאותה גלות נוראה, אלא מלך המשיח שכולנו מצפים לו בב"א.